xx Non

- 11 Non solet proferrī ab homine, sed infligitur à jure in duobus casibus hic notatis.
- 12 Maioris excommunicationis effectus.
- 13 Excommunicatio maior respectu ipsius excommunicati trahit secum executionem paratam, statimque operatur quoad omnes suas potentias.
- 14 Respectu fidelium ut teneantur vitare excommunicatum, aut interdictum ecclesiasticum observare, non operatur praterquam in duobus casibus, primo quando sententia excommunicationis vel censura huiusmodi nominatim & publicè & expresse fuerit publicata & denunciata; secundo quando quis est manifestus percussor clerici licet non sit denunciatus.
- 15 Operatur excommunicatio dictos effectus quoad homines sive iusta sit sive injusta ex animo, vel ex ordine sive ex causa nisi sententia excommunicationis foret, nulla ex defectu jurisdictionis, aut alias quia excommunicationis nullius nullus est effectus.
- 16 EXCOMMUNICATO denunciato vel manifesto percussori clerici in quibus non licet communicare.
- 17 EXCOMMUNICATO omnis competit defensio.
- 18 EXCOMMUNICATIO maior aliquando infligitur à canone & late sententia excommunicatio nuncupatur.
- 19 Aliquando à iudice proestatem habente & hac dicitur ab homine, aut iudicialis excommunicatio, quia iudicis ministerio infertur ratione contumacie tantum de qua debet constare in actis.
- 20 EXCOMMUNICATIONEM maiorem qui possunt fulminare.
- 21 EXCOMMUNICARI quinam possint.
- 22 EXCOMMUNICATIONIS sententia cum quibus solemnitatibus debeat ferri.
- 23 APPELLATIO à sententia excommunicationis operatur effectum jurisdictionis devolativum non sententia suspensivum.
- 24 Ideo potest excommunicatus non obstante appellatione denunciari.
- 25 Quando sententia excommunicationis fuit lata purè, secus si lata fuerit aut preceptum factum fuerit ad solvendum conditionaliter, nisi infra tres dies & medio tempore ante eventum conditionis iudicium fuerit quoquomodo finita, aut si medio tempore ante eventum conditionis fuerit appellata.
- 26 Item non potest denunciari quando appellatio sint interposita à sententia declaratoria incursus censurarum, propter sententiam excommunicationis latam à canone, vel propter inobservantiam literarum apostolicarum ab executore earum & generaliter ubicunque declaratoria non venit post rem iudicatam, sed post factam.
- 27 EXCOMMUNICATUS abstinens à prohibitis excommunicato non videtur appellationi interposita renunciare.
- 28 APPELLANS à sententia excommunicationis & agens de eius iniustitia non auditur, nisi ante omnia petat absolutionem.
- 29 Episcopus quoque dicens quod iuste eum excommunicavit expetens super eo probationes suas admitti ad impediendam absolutionem non est audiendus, sed appellans petens absolutionem protinus est absolvendus.
- 30 Archiepiscopus vel eius officialis possant excommunicatos in iudicio vel extra iudicium à suffraganeis in casibus in quibus eis competit iudicium, excommunicatio dicitur iniuste lata simpliciter vel ad cautelam absolvere, nisi ex adverso excipiatur